
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  11 ex. / N.M. / 21.08.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.371/2015 

privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 99/2015  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ  

EXTRAORDINARĂ, MARŢI 18 AUGUST 2015 

 

 

Examinând: 

• proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.          

454/2015; 

• Raportul de specialitate nr. 454/2015  promovat de Direcţia Juridică Administraţie 

Publică Locală prin care se învederează necesitatea modificării Hotărârii Consiliului 

Local nr. 99/2015 privind înfiinţarea Fundaţiei „ Baia Mare 2021” – membru fondator 

Municipiul Baia  Mare; 

 

 

Având în vedere: 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 61/ 27.02.2015 privind realizarea demersurilor în vederea 

înfiinţării Fundaţiei ''Baia Mare 2021"-membru fondator Municipiul Baia Mare;         

• Hotărârea Consiliului Local nr. 99/ 17.03.2015 privind înfiinţarea Fundaţiei ''Baia Mare 

2021''- membru fondator Municipiul Baia Mare;  

• Prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 26 din 30 ianuarie 2000 cu privire la asociaţii şi 

fundaţii, cu completările şi modificările ulterioare; 

• Dispoziţiile art. 17, art. 36 alin. (1) şi alin.(6) lit. a) pct. 4 din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale,  republicată, cu completările şi modificările ulterioare; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

 

În temeiul prevederilor: 

 

• art. 45 și art.115 alineatul (1) lit. b), din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. I. Se aprobă modificarea  Capitolului 3 din Actul Constitutiv al Fundaţiei “Baia Mare  

            2021”,  Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 99/2015, care va avea  

           conţinutul prevăzut în Anexa  nr. 1 la prezenta hotărâre. 

 
Art. II. Se aprobă modificarea articolului nr. 4 din Hotărârea Consiliului Local a Municipiului  

           Baia Mare nr. 99/2015 care va avea următorul cuprins: 

 



2 

 

 

 

  11 ex. / N.M. / 21.08.2015  

                     “Art. 4. Se desemnează ca reprezentanți ai Municipiului Baia Mare, în Consiliul  

                      Director al Fundaţiei “Baia Mare 2021” următoarele persoane:  

 
                   - Laura Ghinea  - consilier local 

 

                   - Adriana Suciu   -inspector principal în cadrul Direcţiei Achiziţii Publice  

 

                   -Bucă Dan Florin – consilier al primarului Municipiului Baia Mare” 

                                     

Art.III. Se mandatează domnul  Mircea Niculae să efectueze toate demersurile  legale ce se 

impun  pe lângă Registrul  Asociaţiilor şi Fundaţiilor  de pe lângă Judecătoria Baia Mare,  

în vederea operării modificărilor survenite la  Actul  constitutiv precum  şi  la componența  

Consiliului  Director al Fundaţiei, modificări aprobate conform prevederilor prezentei 

hotărâri. 

            

Art.IV.  Restul prevederilor Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Baia Mare  nr. 99/2015 rămân  

            neschimbate. 

 

Art.V.Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului - Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Economică; 

• Direcţia Juridică, Administraţie Publică Locală; 

• D-na Laura Ghinea; 

• D-na Adriana Suciu;    

• Dl.Bucă Dan Florin; 

• Dl.Mircea Niculae; 

• Fundaţia ''Baia Mare 2021''; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă. 

 
 

      Pop Ştefan                                                                 Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 15 

Pentru 15 

Impotrivă - 

Abţineri - 


